
WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ 

PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM 

ROZPORZĄDZENIA 

ZGŁOSZENIE ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH* 

Rozporządzenie Ministra Finansów zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień od 

podatku akcyzowego; projekt, z dnia 7 września 2020 r. 

(tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - 

zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacją 

zamieszczoną w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo 

ministrów) 

OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 
A. 

1. Nazwa/ imie—i—nazwioko* * 

Paris Tobacco International Manufacturing Sp. z o.o. 

2. Adres siedziby/adres mś-ej-seo zamioozkanio* ' 

Paris Tobacoo International Manufacturing Sp. z o.o. 

Ul. Przemysłowa 25, Skrzyńsko 26-400 Przysucha 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail 

ul. Sokratesa 13c lok. Ul 01-909 Warszawa 

e-mail: biuro@parulski.com _________________   

mailto:biuro@parulski.com


B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI „A" 

W PRACACH NAD PROJEKTEM

 
Imię i nazwisko

 
Parulski i Wspólnicy, ul. Sokratesa 13c lok. Ul, 

01-909 Warszawa 

OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 

PRZEDMIOTEM OCHRONY

 
Paris Tobacco International Manufacturing Sp. z o.o. (dalej: PTIM lub Spółka) pragnie 

przedstawić swoje stanowisko do projektu rozporządzenie Ministra Finansów zmieniające 

rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego z dnia 7 września 2020 r. (dalej: 

projektowane rozporządzenie). 

I. Uwagi ogólne 

PTIM jest podmiotem prowadzącym skład podatkowy, który w ramach swojej działalności 

produkuje wyroby tytoniowe oraz wyroby nowatorskie. Jednym z surowców wykorzystywanych 

do produkcji jest susz tytoniowy. 

Spółka w ramach swojej działalności wykonuje badania laboratoryjne wyrobów nowatorskich, 

wyrobów tytoniowych oraz suszu tytoniowego. PTIM prowadzi również działania badawczo-

rozwojowe w ramach których wykonuje badania swoich wyrobów oraz surowców. Dotychczas 

Spółka nie korzystała z usług zewnętrznych laboratoriów, ze względu na brak odpowiednich 

regulacji prawnych umożliwiających przemieszczenie do tych laboratoriów wyrobów w celu 

przeprowadzenia badań. 

 

Adres Lp, 

 

Szymon Parulski 

C. 

 



W ocenie Spółki wprowadzenie odpowiednich rozwiązań prawnych jest więc potrzebne i 

pożądane. Jednakże, zdaniem PTIM zaproponowane w projekcie rozporządzenia rozwiązania 

powinny zostać zmodyfikowane, tak aby realizowały założony cel.  



II. Ilość suszu tytoniowego podlegająca zwolnieniu z podatku akcyzowego 

Przede wszystkim zdaniem Spółki, że przewidziana w projekcie ilość suszu tytoniowego, 

który może podlegać zwolnieniu z podat ku ikcyzowego jest zbyt niska. 20 gram na 200 

kilogramów suszu tytoniowego stanowi 0,01% całości. Ta ilość nie jest wystarczająca 

nawet do przeprowadzenia badań jakościowych (zwykle z jednego kartonu 200 kg jest 

pobierana ok 500 gram próbka). 

Jeinocześnie, wprowadzenie tak niskiego limitu uniemożliwia w ogóle prowadzenie 

działalności badawczo-rozwojowej. Ilości zużywane do przeprowadzania badań naukowych w 

ramach działalności badawczo-rozwojowej beda większe. 

W związku z powyższym Spółka postuluje, aby Ministerstwo Finansów zrezygnowało z limitów 

dotyczących zużywania suszu tytoniowego do badań przez składy podatkowe. 

Należy podkreślić, że składy podatkowe są to podmioty profesjonalne oraz wiarygodne, 

które prowadzą legalną działalność w zakresie zużywania suszu tytoniowego. 

Jeżeli w ocenie Ministerstwa Finansów jest niezbędne zwiększenie nadzoru nad zużywaniem 

suszu tytoniowego do badań przez składy podatkowe, to należy wprowadzić odpowiednie 

mechanizmy kontrolne, w tym możliwość objęcia takich podmiotów stałym nadzorem. Natomiast 

sama możliwość zużywania suszu do badań bez ograniczeń ilościowych przez takie podmioty 

powinna zostać dopuszczona. 

Jeżeli chodzi o badania wykonywane przez zewnętrzne laboratoria, ewentualne limity 

mogłyby w ocenie Spółki pozostać, ale powinny być znacznie wyższe (do 1 kilograma suszu 

tytoniowego na 200 kg). 

III. Status zewnętrznego laboratorium 

Projektowane regulacje przewidują, że zwolnienie z podatku akcyzowego dla wyrobów 

nowatorskich czy też suszu tytoniowego przekazywanego do badań do zewnętrznego 

laboratorium może mieć miejsce wtedy, gdy dostawa następuje: 

• ze składu podatkowego do podmiotu zużywającego w rozumieniu ustawy akcyzowej. 

Rozwiązanie to przewiduje, że zewnętrzne laboratorium musi mieć status podmiotu 

zużywającego w rozumieniu ustawy akcyzowej. Jak wynika z treści uzasadnienia, koniecznym 

warunkiem dla przemieszczenia wyrobów nowatorskich czy też suszu tytoniowego w ramach 

Lego zwolnienia będzie wiec stosowanie Systemu EMCS PL2, złożenie zabezpieczenia 

akcyzowego oraz złożenie zgłoszenia rejestracyjnego przez podmiot zużywający. 

W ocenie Spółki, powyższe rozwiązanie oraz warunki jego stosowania są niedostosowane do 

działalności podmiotów z branży tytoniowej. 



PTIM pragnie podkreślić, że badania tych wyrobów ikcyzowych (wyrobów nowatorskich, suszu 

tytoniowego) w zewnętrznych laboratoriach dotyczą niewielkich ilości dla których 

wykonywane są specyficzne pomiary. Koszt tych badań nie jest duży więc trudno oczekiwać, 

że zewnętrzne laboratorium bedzie skłonne do rejestracji dla celów podatku akcyzowego 

czy też stosowania systemu EMCS PL 2. Taka sytuacja spowoduje, że badania laboratoryjne 

w zewnętrznych laboratoriach beda zlecane laboratoriom znajdującym się poza Polską. 

Na marginesie Spółka pragnie podkreślić, że już w chwili obecnej, sa problemy na terenie 

Polski z rejestracją dla celów akcyzy znacznie większych podmiotów niż laboratoria 

(przykładowo zakłady utylizujące od(. idy odmawiają świadczenia usług, jeżeli w związku 

z tym musiałby się rejestrować dJa celów akcyzy co powoduje słabą dostępność tego 

rodzaju usług i konieczności przemieszczania wyrobów akcyzowych do utylizacji na znaczne 

odległości). 

W świetle powyższego, Spółka postuluje, aby zewnętrzne laboratoria nie musiały 

rejestrować się dla celów akcyzy, a przemieszczenie tych wyrobów nie powinno mieć miejsca 

z wykorzystaniem systemu EMCS PL2. Ewentualnie Minister Finansów może rozważyć 

wprowadzenie wyłącznie wymogu rejestracji tego rodzaju laboratoriów oraz publikację 

listy laboratoriów na stronie Ministerstwa Finansów. Natomiast niezasadnym jest 

obejmowanie laboratoriów innymi obowiązkami, jak np. obowiązkiem prowadzenia ewidencji 

wyrobów zwolnionych czy też obowiązkiem przemieszczenia do tych podmiotów w ramach EMCS 

PL2. W ocenie Spółki, ze względu na niewielkie praktyczne ryzyko dla Skarbu Państwa 

wystarczającym wydaje się, aby zewnętrzne laboratoria posiadały wewnętrzną dokumentację 

potwierdzającą przeprowadzenie badań laboratoryjnych. 

★ * ★ 

Spółka ma nadzieję, że przedstawione uwagi zostaną uwzględnione w procesie legislacyjnym. 



 

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY   
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8  

£ Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 

 7fi}os7.i!nia dnkonanonro rinia  ...................    

  (podać date z części F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE  

Imie i nazwisko Data Podpis 

Szymon Parulski 14 września 2020 r  

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 

   Szymon ParulsKi 
Doradca Podatkowy (PodPa s > Nr wpisu 

10385 



Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 

2005 r o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść:"- 

Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się. 

Niepotrzebne 

skreślić. Pouczenie: 

1 Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia 

urzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 ust 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 

działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków 

formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 

2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych 

oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U Nr 181, poz 1080)), w nowym urzędowym 

formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które 

zachowały swoją aktualność. 

2 Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki 

organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami 

nad projektem założeń projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie 

uczestniczyła osobiście w tych pracach. 

3 W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o 

których mowa w art 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do 

reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu załozeń 

projektu ustawy. 

4 Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub 

zmiany danych dotyczących wniesionego zgłoszeń. 


